
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 28  DEL 17/02/2021 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che: 

- con atto di citazione, notificato dall’avv. Domenica Amaddeo con prot. n. 5393 del 

05.08.2019, la Dott.ssa Destito Lucrezia citava in giudizio il Comune di Filadelfia per ottenere 

il risarcimento del danno per il sinistro occorso in data 12.09.2018; 

- mediante il suddetto atto veniva richiesta la somma di € 25.714,67; 

- con delibera di Giunta n. 122 del 31-10-2019 il Comune ha deciso di opporsi impugnando 

l’atto di citazione di cui sopra, affidando l’incarico della difesa giurisdizionale dell’Ente 

all’Avv. Natalino Pileggi C.F. PLG NLN 74P26 M208G – P.I. 02923870790, del Foro di Lamezia 

Terme con studio in via T. Fusco, 88046 Lamezia Terme; 

- con successiva comunicazione del 09.04.2020, prot. n. 2715, l’Avvocato Domenica Amad-

deo quantificava, a seguito di perizia medica di parte, l’importo dei danni subiti dalla sua 

cliente nella caduta in € 45.173,00, oltre accessori di legge; 

- Il Comune di Filadelfia, considerata la somma richiesta a titolo di risarcimento danni e  

l’incertezza del giudizio, si adoperava per valutare una eventuale transazione della vertenza; 

- in seguito a diversi incontri si è raggiunto l’accordo di definire transattivamente il giudizio 

pendente per l’importo di euro 16.000,00 somma comprensiva di spese legali e spese vive 

sostenute; 

- in data 01.10.2020 il Comune di Filadelfia acquisiva dal proprio legale parere motivato, 

con il quale veniva manifestata l’utilità della transazione tra le parti per l’importo omnicom-

prensivo di € 16.000,00; 

- Con deliberazione di G.C. n. 98 del 01-10-2020, con la quale è stato approvato lo schema 

di transazione con le parti in causa ed autorizzato il sottoscritto a sottoscriverlo;   

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE VERTENZA DESTITO LU-

CREZIA - COMUNE DI FILADELFIA. -   
 

Progressivo Generale N.  98  in data  24.02.2021 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

- In data 04.01.2021 è stato sottoscritto l’atto di transazione tra Comune di Filadelfia, e la 

sig.ra Destito Lucrezia, che ha posto termine alla controversia e che pertanto si rende ne-

cessario, come previsto dai punti 2, 3 e 4 della transazione sottoscritta, procedere alla li-

quidazione delle somme pattuite;   

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno ed alla liquidazione;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni e le causali espresse in narrativa che si in-

tendono integralmente riportate, alla Sig.ra Destito Lucrezia residente a Filadelfia, in via IV 

Novembre, n. 152 Cod. fisc.: DSTLRZ53M50D587I, l’importo di € 16.000,00 comprensivo di 

spese legali a saldo e stralcio di ogni diritto e pretesa con rinuncia ad ogni ulteriore azione 

legale in riferimento all’incidente avvenuto in data 12.09.2018, disponendo l’accreditamento 

dell’importo sul conto IBAN: IT65P0303242580010000001719 intestato alla Sig.ra Destito 

Lucrezia; 

DI DARE ATTO che trova imputazione al cap. 1245 del redigendo bilancio;  

DARE ATTO che la presente Determinazione:  

 è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

 va pubblicata all'Albo online di questo Ente; 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 

 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

              F.to Geom. Francesco Conidi 

        

 

 

   

 

 

 

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

          IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

         F.to  Dr. Bruno Iorfida 


